国立大学法人鹿児島大学広報センター

〒890-8580 鹿児島市郡元 1-21-24

電話 099-285-7035 FAX 099-285-3854

E-mail: sbunsho@kuas.kagoshima-u.ac.jp

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ （2024 年 9 月 6 日）告知依頼

2024 鹿児島大学奄美群島拠点シンポジウム

－奄美群島の「地域活性化の中核的拠点」をめざして―

報道機関 各位

平素より本学の報道に関しては大変お世話になっております。次について、告知方お願いい

たします。

【趣旨等】

本学では、2024 鹿児島大学奄美群島拠点シンポジウム －奄美群島の「地域活性化の中核

的拠点」をめざして― を開催いたしますのでお知らせします。

本学におきましては、豊かな自然環境に加え、独自の文化と伝統を有する奄美群島におい

て、これまで自然科学、文化・伝統、歴史等の研究活動、地域産業の振興や地域医療支援な

どの地域課題解決活動、さらには地域の未来を作る人財育成やリカレント教育などの教育活

動を地域の皆様と共に展開してきました。

また、奄美群島における「地域活性化の中核的拠点」機能の強化として、昨年７月には、「鹿児

島大学奄美群島拠点」として奄美市の奄美群島大島紬会館6 階にセミナールームと多目的ル

ームを整備し、本年 6 月から特任専門員を配置したところです。

そこで、本学の取組を広く知っていただき更なる地域の活性化につなげるため、鹿児島大学奄

美群島拠点シンポジウムを開催いたします。

本シンポジウムでは、奄美群島内の自治体や企業と連携して実施してきました本学の研究、

地域課題解決及び教育・人財育成の取組を紹介し、奄美群島の地域活性化について討議しま

す。

【日時】

日時：令和 6 年 10 月 11 日（金） 13:00～17:30

    令和 6 年 10 月 12 日（土） 9:20～12:30

【場所】

アマホーム PLAZA（奄美市市民交流センター）〔奄美市名瀬柳町２−１〕 及びオンライン

【対象】

一般市民

【内容】

日時：令和 6 年 10 月 11 日（金） 13:00～17:30

〔講演〕奄美群島における学術研究の推進と産学官金連携の推進

〔パネルディスカッション〕産学官金連携でめざす奄美群島の未来

mailto:sbunsho@kuas.kagoshima-u.ac.jp

令和 6 年 10 月 12 日（土） 9:20～12:30

〔講演〕未来の奄美群島を担う人財育成・教育

〔パネルディスカッション〕奄美群島振興のための人財育成と教育

詳細はリーフレットをご覧ください。

【注意事項】（参加費、締め切り、ほか、応募するにあたっての注意事項など）

〔申込み方法〕 会場へ直接お越しいただくか、オンライン視聴の方は以下 URL またはリーフレ

ット記載の QR コードからお申込みください。

https://www.krcc.kagoshima-u.ac.jp/blog/2024/08/20/2024-amamisymposium/

〔参加費（受講費）〕 無料。オンライン参加場合の通信料等はご自身で負担願います。

【問い合わせ先】

総務部企画評価課

TEL 099-285-7025

E-mail: skikaku@kuas.kagoshima-u.ac.jp

※ニュースリリースは鹿児島大学ホームページからもご確認できます。（解禁日以降に随時掲載）

  https://www.kagoshima-u.ac.jp/about/pr-info.html

 【トップページ＞大学紹介＞広報＞ニュースリリース・報道・広告】

mailto:skikaku@kuas.kagoshima-u.ac.jp